ATTENDU QUE la Société, en contrepartie d'une somme maximale de 390 000 \$, détiendra 40 % des actions votantes et participantes du capital-actions d'Avenue métiers d'art;

ATTENDU QUE le Conseil des métiers d'art de Québec, en contrepartie d'un transfert d'actifs, détiendra 60 % des actions votantes et participantes du capital-actions de Avenue métiers d'art:

ATTENDU QUE la participation financière de la Société est conforme à son mandat, prévu à l'article 17 de la Loi sur la Société de développement des entreprises culturelles (L.R.Q., c. S-10.002), de promouvoir et soutenir l'implantation et le développement des entreprises culturelles et de contribuer à accroître la qualité des produits et services et la compétitivité de ceux-ci au Québec;

IL EST ORDONNÉ, en conséquence, sur la recommandation de la ministre de la Culture, des Communications et de la Condition féminine :

QUE la Société de développement des entreprises culturelles soit autorisée à acquérir des actions du capitalactions de la compagnie Avenue métiers d'art en contrepartie d'une somme maximale de 390 000 \$.

Le greffier du Conseil exécutif, GÉRARD BIBEAU

54786

Gouvernement du Québec

## **Décret 1080-2010,** 8 décembre 2010

CONCERNANT une autorisation au Musée national des beaux-arts du Québec de conclure une convention relative à une entente d'occupation du presbytère avec la Fabrique de la paroisse de Saint-Dominique de Ouébec

ATTENDU QUE le Musée national des beaux-arts du Québec, ci-après appelé « Musée », est une personne morale dûment instituée en vertu de l'article 2 de la Loi sur les musées nationaux (L.R.Q., c. M-44);

ATTENDU QUE l'article 26 de cette Loi prévoit que le Musée ne peut, sans obtenir l'autorisation préalable du gouvernement, acquérir, aliéner ou hypothéquer un immeuble;

ATTENDU QUE le Musée a été autorisé par le décret numéro 1196-2006 du 18 décembre 2006 à faire l'acquisition du terrain et du presbytère des Pères dominicains portant les numéros civiques 171-179, Grande Allée Ouest à Québec, établis sur le lot 1 314 802 du cadastre du Québec, circonscription foncière de Québec;

ATTENDU QUE le Musée a acquis l'immeuble par acte d'achat intervenu le 23 février 2007, sujet aux servitudes et usufruits constitués aux termes de l'acte intervenu le 31 août 1989 entre les Pères Dominicains et la Fabrique de la paroisse de Saint-Dominique de Québec;

ATTENDU QU'aux termes de l'article 3.3 de l'acte d'achat, le Musée s'est engagé à permettre l'utilisation d'espaces requis aux fins de presbytère, respectant la localisation actuelle en façade de la Grande Allée, à des conditions à convenir avec la Fabrique de la paroisse de Saint-Dominique de Québec;

ATTENDU QUE la convention relative à l'entente d'occupation du presbytère par la Fabrique de la paroisse de Saint-Dominique de Québec prévoit qu'en contrepartie de son usage, elle consent à la création, sur son immeuble qui est contigu à celui du Musée, de servitudes importantes pour la réalisation du projet d'agrandissement du Musée:

ATTENDU QU'il y a lieu d'autoriser le Musée à accorder à la Fabrique de la paroisse de Saint-Dominique de Québec un droit d'usage exclusif du presbytère et à lui consentir les servitudes découlant de l'acte de vente du 31 août 1989;

ATTENDU Qu'il y a lieu de permettre au Musée de conclure une convention relative à une entente d'occupation du presbytère avec la Fabrique de la paroisse de Saint-Dominique de Québec;

IL EST ORDONNÉ, en conséquence, sur la recommandation de la ministre de la Culture, des Communications et de la Condition féminine :

QUE le Musée national des beaux-arts du Québec soit autorisé à conclure une convention relative à une entente d'occupation avec la Fabrique de la paroisse de Saint-Dominique de Québec, laquelle sera substantiellement conforme au texte du projet de convention joint à la recommandation ministérielle du présent décret.

Le greffier du Conseil exécutif, GÉRARD BIBEAU

54787